
NIVERSIDAD NACKJNAL D£ SGO.DEL ESTERÍ

Resol. N-

FoüoH":

Santiago del Estero, 22 de junio de 2016

Resolución n°:!

CUDAP: EXPE-MGE: 0002333/2016

VISTO:
Las actuaciones de la referencia (CUDAP: EXPE-MGE:

0002333/2016) vinculadas con la designación de Ayudantes Estudiantiles de Investigación
para»sl Sistema de Ciencia y Técnica de la UNSE; y

CONSIDERANDO:
Que mediante Resolución H.C.S. n° 43/93 y su modificatoria

Resolución H.C.S. n° 168/02, se asigna al Sistema de Ciencia y Técnica de la UNSE diez
(10) cargos de Ayudantes Estudiantiles de Investigación.

Que el Consejo de Investigaciones Científicas y Tecnológicas emite la
Disposición n° 47/15, aprobando la grilla de evaluación de los estudiantes y solicitando la
designación desde el 1 de junio del año en curso hasta el 31 de mayo de 2017, de los dos
(2) primeros cargos para los dos mejores promedios - que no pertenezcan a la misma
Facultad - y de ocho (8) cargos restantes a distribuir a razón de dos (2) cargos por
Facultad, los que figuran como Anexo I de la Disposición mencionada.

Por ello,
EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL

DE SANTIAGO DEL ESTERO, EN EJERCICIO DE LAS FUNCIONES DEL
RECTORADO (Resolución Rectoral n° 468/2016),

RESUELVE

ARTICULO 1°.- Designar a partir del 1 DE JUNIO DEL AÑO EN CURSO Y HASTA EL 31 DE
MAYO DE 2017, en carácter de Ayudantes Estudiantiles de Investigación, en los cargos
asignados al Sistema de Ciencia y Técnica de la UNSE por Facultad y de acuerdo al detalle
obrante en el ANEXO que forma parte de la presente resolución.

ARTICULO 2°.- La presente resolución se atenderá con cargo a ACTIVIDAD 3
EDUCACIÓN - INCISO 1: GASTOS EN PERSONAL - PARTIDA PRINCIPAL 11: PERSONAL
PERMANENTE PARTIDA PARCIAL 111: RETRIBUCIÓN AL CARGO de los PROGRAMAS 16:
FORMACIÓN RRHH EN CIENCIAS EXACTAS; 17: FORMACIÓN RRHH EN HUMANIDADES;
18: FORMACIÓN RRHH EN CIENCIAS ^FORESTALES Y 19: FORMACIÓN RRHH EN
AGRONOMÍA.

ARTICULO 30/qHágase saber, dé

CGG

Santíego «teí Están»

:se. Cumplido, ̂ archívese.

DrlntfPUBdOAÍ/WAUJO
VICERRECTOR

Universidad Wacionaf ds
Sanüago del Estero



PRIMEROS EN ORDEN DE MÉRITO

ANEXO í

AYUDANTÍAS ESTUDIANTILES PE INVESTIGACIÓN - AÑO 2016

UNIVERSl í C!.OEL ESTERO!

¡. Folio K": _„ _.

Facultad

Facultad de
Humanidades,
Cs. Sociales y
de la Salud

Facultad de
Ciencias
Exactas y
Tecnológicas

Postulante

GUZMAN, Silvana
Daniela

ASILI, Mauro Iván

DNI

34.409.803

36.225.297

Supervisor

Lorefice Ricardo

Proyecto

Código

23/D173

23/C128

Titulo

Representaciones sociales sobre la
prevención del consumo problemático de
alcohol y otras sustancias psicoactivas

en agentes de educación, salud y
seguridad en instituciones de ciudad
capital y Banda durante el período

2014-2016.
Estudio numérico del comportamiento de

estructuras de hormigón armado
sometidas a acciones térmicas.

Director

Chaves, María
Enriqueta

Lorefice Ricardo

Puntaje
%

81,94

79,91

Orden
de

Mérito

1&

2°

1 - FACULTAD DE HUMANIDADES CIENCIAS SOCIALES v DE LA SALUD-UNSE

Facultad

Facultad de
Humanidades,
Cs. Sociales y
de la Salud
Facultad de
-íumanidades,
Cs. Sociales y
de la Salud

Postulante

MALDONADO, Gladys
Noemí

GROH, Marilyn Elizabeth

DNI

31.018.469

35.740.670

Supervisor

Bonetti Carlos

Proyecto

Código

23/D190

23/D174

Título

Estudio Antropológico integral de las
poblaciones del pasado y del presente
en la provincia de Santiago del Estero.

Un enfoque iníerdisciplinario
Participación y Promoción de Salud:

procesos de construcción social a escala
local.

Director

Drube, Hilton Daniel

Salvatierra Elisa

- 1

Puntaje
%

80,11

67Jfe

•A ,*f •

Orden
de

Mérito

1°

£*•/;
-0-f^.II ~^¿.



ANEXO fi

UMIVEBS1D.

Resol. N°:....**

Folio N°:
«*™

2- FACULTAD DE CtEMCfAS EXACTAS y TECNOLOGÍAS -UNSE

""TSOEL ESTERO

Facultad

Facultad de
Ciencias
Exactas y
Tecnológicas
-acuitad de
Ciencias
Exactas y
Tecnológicas

Postuíante

GONZÁLEZ MONACO,
Santiago

LUNA, Lucía deí Rosario

DNI

37.119.009

37.734.273

Supervisor

Schiava Ricardo

Nieto María
Marcela

Proyecto

Código

23/C131

23/C129

Titulo

Comportamiento geotécnico de suelos
íoessicos de la provincia.de Santiago del

Estero.

Investigación computacional y
experimental de la respuesta de falla de

materiales y estructuras.

Director

Schiava Ricardo

Nieto María Marcela

Puntaje
%

68,50

66,43

Orden
de

Mérito

1°

2°

3 -FACULTAD DE CíENCfAS FORESTALES-UNSE

Facultad

Facultad de
Ciencias
Forestales

Facultad de
Ciencias
Forestales

Postulante

Barraza julio David

BONACINA, Ernestina

DNI

33.622.272

35.344.789

Supervisor

Coria Osear

Proyecto

Código

23/B128

23/B125

Titulo

Evaluación qufmica de productos
forestales no madereros con

propiedades tintóreas de ía provincia de
Santiago del Estero.

Biodiversidad ictícola en sistemas
fluviales de Santiago del Estero: aportes
a su conservación y aprovechamiento

como recurso recreativo, turístico y
alimenticio.

Director

González, Evangefina
Adela

Lima Javier Jorge

Puntaje
%

77,73

74,64

Orden
de

Mérito

1°

2°



ANEXO I

UNIVLRSIQAD NACIONAL D£ SGO.OEL ESTERC

Resol, fí0:.

Folio N":

4 - FACULTAD PE AGRONOMÍA V AGROíNDUSTRtAS-UNSE

Facultad

Facultad de
Agronomía y
Agroindustrias

Facultad de
Agronomía y
Agroindustrias

Postulante

NAVARRETE, Rubén

EWENS, Javier

DN1

38.557.654

38.368.037

Supervisor

Helman Silvia

Albanesi Ada

Proyecto

Código

23/A200

23/A216

Titulo

Revalorizar prácticas agrícolas
tradicionales en el manejo de plagas en
un sistema de cultivo asociado durante

las etapas de producción y
almacenamiento.

Avance de la frontera agropecuaria en
Santiago del Estero i. Tendencias a largo
plazo en los mecanismos de protección

de la materia orgánica y en las
comunidades microbianas del suelo en
sistemas agrícolas con siembra directa.

Director

Helman Silvia

Albanesi Ada.

Puntaje
%

62,61

60,27

Orden
de

Mérito

1°

2°

WníwstóiKf Nasforsai <Se
Santiago (fef Estero

Drlng Pütó)A.ARAUJO
VICERRECTOR

Universidad Nacional tíe
Santiago del Esíe;o



UNIVERSIDAD NACIONAL D£ SGO.DEL ESTERO

Resol.

Folio N°:

FACULTAD DE HÜMANfDADES CÍENCÍAS SOCÍALES
DE LA SALÜD-UNSE

Campos, Andrea Soledad „ .,„.,.,„,- I Cuidados de enfermería ofrecidos por los31.392.376 ...
' ... , . , _. .... . , , .profesionales del sector publico de la salud , ., . ,,No corresponde Mesquida Ana Lia

In£ Agr. ü(Sc. Qaula Aliáa Degano
SECRETARIA GENERAL

¡ürtvensftlaa Nacional de


